
Emīlijas Benjamiņas iela 3, Rīga, LV-1743, tālr. 67028210, e-pasts satiksmes.ministrija@sam.gov.lv, www.sam.gov.lv 

IEROBEŽOTA PIEEJAMĪBA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IEROBEŽOTA PIEEJAMĪBA 
 

 

 

 

Valsts kontrolei 

Par Valsts kontroles lietderības 
revīzijas starpziņojumu “Vai 
pašvaldību elektroautobusu pasākums 
īstenots lietderīgi?” 

 
Satiksmes ministrija (turpmāk – Ministrija) ir izskatījusi Valsts kontroles 2026.gada 

23. janvāra vēstuli Nr. 7-2.3.1e/70 “Par starpziņojuma izraksta un noslēguma dokumentu 
nosūtīšanu revīzijā Nr.2.4.1–63/2024” (turpmāk – vēstule) un tai pievienotos revīzijas 
dokumentus1. 

Valsts kontrole savā vēstulē izteica lūgumu  rast iespēju sniegt Ministrijas viedokli  par 
starpziņojuma “Vai pašvaldību elektroautobusu pasākums īstenots lietderīgi?” (turpmāk  - 
starpziņojums) izrakstā ietvertajiem jautājumiem, kā arī sniegt atbildes uz vēstulē uzdotajiem 
jautājumiem. 

Ministrija savas kompetences ietvaros sniedz viedokli par starpziņojuma izrakstā 
ietvertajiem jautājumiem un atbildes uz Valsts kontroles uzdotajiem jautājumiem par veikto 
revīziju, par revīzijas secinājumiem un revīzijas ieteikumu. 

 
1. Par veikto revīziju: vai revīzija bija nepieciešama, un vai tā veikta īstajā brīdī (laikā)?  

Ņemot vērā, ka Ministrija nebija tieši iesaistīta revīzijas sagatavošanas procesā, tai nav 
pieejama pilna informācija par visām revīzijas gaitā īstenotajām aktivitātēm, līdz ar to plašākā 
kontekstā nav iespējams visaptveroši vērtēt revīzijas nepieciešamību. Vienlaikus Ministrija 
atzīst, ka revīzija ir veikta savlaicīgi, nodrošinot iespēju savlaicīgi identificēt un novērst 
konstatētos trūkumus, kā arī uzlabot attiecīgos procesus nākotnē. 

Tāpat atzinīgi vērtējams, ka VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija” (CSDD) bija 
iesaistīta pašā revīzijas procesā un tai bija iespēja sniegt paskaidrojumus par konstatētajiem 
jautājumiem. Ministrija pozitīvi novērtē Valsts kontroles ieguldījumu revīzijas veikšanā, pateicas 
par sniegto iespēju paust savu viedokli un par to, ka tas tika ņemts vērā revīzijas gaitā. 

 

 
1 Valsts kontroles revīzijas Nr. 2.4.1-63/2024  “Klimata mērķu sasniegšana transporta nozarē” ietvaros sagatavotais 
starpziņojums “Vai pašvaldību elektroautobusu pasākums īstenots lietderīgi?”, revīzijas ieteikumu ieviešanas plāna 
izraksts,  lēmums “Par revīzijas starpziņojuma apstiprināšanu” un pavadvēstule par starpziņojuma izraksta un 
noslēguma dokumentu nosūtīšanu revīzijā Nr. 2.4.1–63/2024. 
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2. Par revīzijas secinājumiem: īsumā izklāstīt viedokli par Valsts kontroles konstatēto 
problēmu iemesliem? 
Iepazīstoties ar revīzijas secinājumiem, jāsecina, ka konstatēto problēmu pamatā 

galvenokārt ir nepietiekama tehnisko specifikāciju un iepirkuma līguma sagatavošanas kvalitāte, 
kā arī nepilnīga līguma izpildes uzraudzība. Papildus tam būtisks faktors ir arī atbilstoši 
kvalificētu un pieredzējušu ekspertu nepiesaistīšana iepirkuma sagatavošanas un turpmākās 
līguma izpildes procesā. 

Vienlaikus Ministrija atbalsta Valsts kontroles sniegtā ieteikuma ieviešanu un uzskata, 
ka tas veicinās identificēto problēmu risināšanu, uzlabos iepirkuma procesu kvalitāti, kā arī 
mazinās līdzīgu risku rašanos nākotnē. 

3. Par revīzijas ieteikumu: vai Valsts kontroles ieteikums ir saprotams, un palīdzēs 
sasniegt uzlabojumus. 
Ministrijas ieskatā Valsts kontroles sniegtais ieteikums ir skaidrs, saprotams un 

praktiski īstenojams. Tā ieviešana sekmēs konstatēto trūkumu novēršanu, īpaši iepirkuma 
sagatavošanas kvalitātes uzlabošanu un kompetentu ekspertu savlaicīgu piesaisti. 

Ieteikuma ieviešanas rezultātā tiks pilnveidoti iekšējie procesi, uzlabota līgumu 
izpildes uzraudzība, kā arī paaugstināta sniegto pakalpojumu kvalitāte kopumā, tādējādi 
nodrošinot efektīvāku un caurskatāmāku publisko līdzekļu izlietojumu. 

 
 

Valsts sekretārs  A. Židkovs 
 
 
Kalniņš 67028118 
Janis.kalnins@sam.gov.lv 
 
 
Vahtrika 67028239 
maija.vahtrika@sam.gov.lv   
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